
 POSUDEK BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 
    
 3. lékařská fakulta - Univerzita Karlova v Praze 

 

 
Autor práce: Zuzana Kamešová  

 
Vedoucí práce: Mgr. Renata Vytejčková, Ph.D.  

 

Název práce: Ošetřovatelská péče o pacienta s akutním ileózním stavem 
 

  
Autor posudku: 

(jméno, příjmení, 
zaměstnavatel, 
kontakt – e-mail, 
telefon): 

Mgr. Jana Holubová 

3. LF UK v Praze 

jana.holubova@lf3.cuni.cz 

 

  Oponent/konzultant, vedoucí práce- nehodící se škrtněte     

 

V hodnocení využijte slovní vyjádření s respektováním charakteru a zaměření práce  
Body 

 
0-4 

1 
Aktuálnost problematiky, originalita práce 
 
Studentka si zvolila aktuální téma. 

4 

  

 

 

  

 

2 Samostatnost zpracování, pohled autora do problematiky, práce s literaturou a přehled domácích 
i zahraničních literárních pramenů 
 
Autorka ke zpracování bakalářské práce užila 33 zdrojů, z toho jsou dva zahraniční. 

4 

 

  

 

3 Samostatné zvládnutí odborného problému, zpracování získaných údajů, odborného textu 
Autorka zpracovává kazuistiku u 63 letého pacienta. Bakalářská práce je rozdělena na část teoretickou 
a praktickou. V teoretické části popisuje anatomii tenkého a tlustého střeva, kompletně zpracovává 
problematiku ileozního stavu, specifiku oš. péče. 
V praktické části jsou informace z lékařské anamnézy, průběhu hospitalizace, oš. anamnézy. 
 Oš. anamnézu  autorka odebrala 4. pooperační den na JIP. Vychází z biomedicínského modelu. Na 
podkladě oš. anamnézy si stanovila dva oš. problémy, které dále velmi podrobně a hezky rozebírá. 
Autorka se věnovala komplikovanému případu. Podařilo se jí jej pěkně, přehledně zpracovat. Problém 
vidím pouze v tom, že na užití přílohy  č. 1  v bakalářské práci nemá povolení zdravotnického zařízení. 
Příloha č. 3 by měla být pouze k nahlédnutí u autorky, z důvodu ochrany jejích osobních údajů.  
 

 

3 

 

  

 

4 Formální zpracování práce, jazyková a stylistická úroveň, rozsah práce, grafická úprava práce, 
dodržení publikační normy 
 
Práce má 65 stran. Jazyková a stylistická úroveň je v pořádku. Drobné překlepy.  Pouze seznam použité 
literatury není abecedně seřazen a tím je v něm zhoršená orientace. 

4 

mailto:jana.holubova@lf3.cuni.cz


   

 

 
  

B
o
d
y
 

c
e
lk

e
m

  
 

 
 15 

 
Poznámky, 
doplňky 
posuzovatele:    

 

 

Otázky k 
obhajobě: Jaký je  postup při  oblékání a svlékání ochranných pomůcek? 

 

 
 

 
 

 
 

  
 

 
 

  
 

 
 

   

 
Hodnocení celkem: Doporučuji - nedoporučuji práci k obhajobě:  

 
   

    

    

 

Návrh klasifikace práce: výborně - velmi dobře – dobře – nedostatečně 
 

 
   

 
Datum: 

20.6.2024 
 

    

 
Podpis: 

 
 

    

    

  * nehodící se vymažte nebo škrtněte  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Doporučená klasifikace celkového hodnocení Poznámka 

BODY KLASIFIKACE  

13 a více Výborně Minimálně dva body v každé položce 

9 až 12 Velmi dobře Minimálně jeden bod v každé položce 

6 až 8 Dobře Maximálně možná  jedna "nulová" položka 

5 a méně Nevyhověl Více jak jedna "nulová" položka 

 

 


